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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 
faaliyetlerini sürdüren BEBKA tarafından ‘2021 Yılı Kırsalda Ekonomik Kalkınma Mali Destek 
Programı’ kapsamında Eskişehir Sarıcakaya’da desteklenen ‘Bitkisel Atıkları Kompost 
Gübreye Dönüştürme Projesi’ tamamlandı. Proje sonunda 32 ton bitkisel atık 10 ton gübreye 
dönüştürüldü. Önümüzdeki yıllarda ise yıllık 60 tona kadar gübre üretilmesi planlanıyor. 

Proje sonunda gelinen aşama, BEBKA Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, Sarıcakaya 

Kaymakamı Hasan Çakır ve Sarıcakaya Belediye 
Başkanı Hüseyin Çam tarafından incelendi.

Sürdürülebilir Tarım ile Ekonomiye 
Katkı
Sarıcakaya Kaymakamı Hasan Çakır ve Belediye 
Başkanı Hüseyin Çam’ı makamlarında ziyaret ederek 
BEBKA’nın ilçedeki destekleri hakkında istişarede 
bulunan ve projeyi yerinde inceleyen BEBKA Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, “413 bin TL bütçeli 
projeye BEBKA olarak 310 bin TL destek sağladık. 
Proje kapsamında bitkisel atıkları bertaraf edip, 
komposta dönüştürmek amaçlı bin litrelik kompost 
makinesi ve atık parçalayıcı satın alındı. Projemiz 
ile; bitkisel tarım faaliyetlerinden kaynaklanan 
atıkların insan ve çevre sağlığına olumsuz 
etkilerini kontrollü olarak bertaraf edilmesine katkı 
sağlanmıştır. Ayrıca bitkisel tarım faaliyetinde 
bulunan aile işletmelerinin atık toplama ve bertaraf 

etme teknikleri iyileştirilmiştir. Kadın Çiftçi Eğitim 
Merkezinde mevcut yetişen ürünlerde kompost 
gübre üretim denemesi yapılarak kadın çiftçilerimiz 
kompost gübrenin kullanılabilirliği hakkında bilgi 
sahibi oldular.  Atıkların geri dönüşümü ile bitkisel 
üretim alanlarından başlayarak ülke ekonomisine 
sürdürülebilir katkı sağlandığını yerinde görmek 
gelecek projeler için umut vericidir”dedi. 

200 Ton Bitkisel Atık Bertaraf Edilecek
BEBKA destekleriyle yürütülen proje ile Sarıcakaya 
ilçesine bağlı 14 mahallede faaliyette bulunan aile 
tarım işletmelerinin tarımsal üretim atıklarının 
insan ve çevre sağlığını olumsuz yönde etkilerinin 
azaltılması, atık toplama tekniklerinde iyileştirme 
yapılması için hizmet verilmektedir. Toplanan 
atıkların geri dönüşümü sağlanarak kompost 
gübre üretimiyle tarımsal verimliliğin artırılması ve 
döngüsel ekonomiye katkı sağlanması amaçlanıyor. 
Proje sayesinde yıllık 200 tona kadar bitkisel atığın 
bertaraf edilmesi ve bu sayede 60 ton kompost gübre 
elde edilmesi hedefleniyor.

BEBKA Destekleriyle 32 Ton Bitkisel Atık 
10 Ton Hizmete Gübreye Dönüştürüldü
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BEBKA destekleriyle Eskişehir Sanayi Odası tarafından düzenlenen İstihdam Garantili Mesleki 
Eğitim Kursları kapsamında Mekatronik Uzmanlık Programı tamamlandı. Programa katılan 
gençler kısa sürede istihdam edilecek.

BEBKA ve Eskişehir Sanayi Odası (ESO) işbirliğiyle 
ESO Akademi’de düzenlenen Mekatronik 

Uzmanlık Programı mezunlarını verdi. Genç istihdamı 
kapsamında Eskişehir’de gençlerin meslek sahibi 
olması hedefiyle yürütülen ücretsiz teknik eğitimlere 
katılan ve başarılı olan 20 kişiye sertifikaları törenle 
teslim edildi. Sertifika törenine ESO Yönetim Kurulu 
Başkanı Celalettin Kesikbaş, BEBKA Genel Sekreteri 
Prof. Dr. M. Zeki Durak, Eskişehir İl Sanayi ve Teknoloji 
Müdürü Muhammet Taha Güven, Festo Genel Müdürü 
Alpay Özkan ile eğitim alan gençler katıldı.

Uzmanlarımızı Firmalarımızla 
Buluşturacağız
BEBKA’nın programa sağladığı desteklerin çok 
kıymetli olduğunu belirten ESO Yönetim Kurulu 
Başkanı Celalettin Kesikbaş, “Akademiden mezun 
olan gençlerimizi yürekten kutluyorum. Arzulu 
şekilde ve yılmadan eğitimlere devam ederek 
kolunuza bir altın bilezik taktınız. Eskişehir ve ülke 
sanayisine büyük katkılarınız olacağına inanıyorum. 
Sizden ricam; çalıştığınız iş yerinde hem değer 
üretin, hem de geleceğinize yatırım yapın. Sizleri 
geleceğin sanayicileri olarak görmek istiyoruz. 
Çok başarılı bir program hayata geçirdik. İnşallah 
hepinizi Eskişehir'in güzide firmalarında güzel işlere 
yerleştirmek için de özel bir etkinlik düzenleyeceğiz. 
Hem sizlerin meslek sahibi olmasına, hem de 

firmalarımızın nitelikli personel sorununa katkı 
sunmak istiyoruz.” diye konuştu.

Hedef, Bin Genci İstihdam Etmek
Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak ise hedeflerinin yılda 
en az bin gence iş sağlamak olduğunu kaydederek 
“Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü olarak 2022-
2023 yıllarının teması, ‘Genç İstihdamı’ olarak 
belirlendi. Bu kapsamda birçok projeyi hayata 
geçirdik. Gençlerimizin istihdama, iş hayatına 
katılması için daha da çok çaba harcıyor, projeler 
üretiyoruz. Program kapsamında toplamda en az 
bin gencimizin iş hayatına katılması için çalışıyoruz. 
ESO'nun öncülüğünde gençlerimizin, aldıkları 
eğitimler sonrası inşallah tecrübe kazanıp kendi iş 
sahibi olmasını hedefliyoruz.” dedi

Gelişmiş Ülkelerdeki Model Uygulandı
Festo Genel Müdürü Alpay Özkan ise “Yaptığınız 
işin en iyisini ortaya koyduğunuz sürece hangi 
pozisyonda olursanız olun başarı sizi mutlaka 
bulacaktır. BEBKA-ESO ortaklığında Festo’nun 
desteği ile verilen eğitimeler, gelişmiş ülkelerde 
uygulanan eğitim modelleriyle kurgulandı. Çok 
önemli eğitimler ile gençlerimizi iş hayatına hazır 
hale getirdik.” ifadelerini kullandu. Törenin sonunda 
eğitimlere katılan gençlere sertifikaları teslim edildi.

BEBKA Destekleriyle Eskişehir’de  
Gençler İş Sahibi Oluyor
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BEBKA' nın desteklediği ''Osmaneli Yaylaları 
Sulanıyor Tarımsal Üretim Katlanıyor'' projesi 

kapsamında tarım ve hayvancılığın en önemli 
geçim kaynağını oluşturduğu Bilecik'in Osmaneli 
ilçesinde tarım ve hayvancılığın artırılması amacıyla 
yaylalara yapılan yapay gölet ile kurulan güneş 
enerjisi panelleri sayesinde hem kullanılmayan 
tarım arazileri üretime kazandırılıyor hem de atıl 
durumdaki meralar hayvanların gıda ve su ihtiyacını 
karşılıyor.

Ortalama 800 rakımlı Osmaneli ilçesine bağlı 
Hisarcık, Adliye, Boyunkaya ve Sarıyazı köylerinde 
tarımsal üretim potansiyelini harekete geçirecek, 
çiftçilerin yaşam standartlarını yükseltilmesi 
amacıyla 2021 yılında tamamlanan 6 yapay göletin 
sürdürülebilirliğinin sağlanmasına yönelik BEBKA 
tarafından arazi ve meraların bulunduğu alana 1.4 
milyon liralık destekle, toplam bütçesi 3 milyon TL’yi 
aşan proje kapsamında 150 KWh kapasiteli güneş 
enerji sistemi kuruldu.

2 bin 150 dönüm mera ile sulanamadığı için 
ekilmeyen Hisarcık Köyü'ndeki 2 bin 320 dönüm 
tarımsal arazinin güneş enerji sistemi ile sulanması 
sağlandı. Tarıma ve hayvancılığa kazandırılmak 
istenen alanda yöre çiftçisinin işlemesi sonucu 
gelirin yüzde 50 oranında artırılması hedefleniyor. 
Osmaneli Kaymakamlığı’nın başvuru sahibi olduğu 
ve birçok paydaşın katkısı ile BEBKA tarafından 
desteklenen proje kapsamında, oluşturulan yapay 6 
göletin çiftçilerin en önemli ihtiyaçlarından biri olan 
sulama işlemlerinde ve mera hayvanlarının içme 
suyunda kullanılacağı belirtildi.

BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, 
proje kapsamında, yenilenebilir enerji kaynakları 
ile sulama sistemleri kurarak enerji maliyetini 
düşürmeyi hedeflediklerini, aynı zamanda 
sulama imkanı sağlayarak ekilemeyen arazileri 
üretime kazandırmayı ve meraları sulayarak 
hayvancılık kapasitesini de artırmayı öncelik olarak 
belirlediklerini belirtti.

BEBKA'nın desteklediği ''Osmaneli Yaylaları Sulanıyor Tarımsal Üretim Katlanıyor'' projesi 
kapsamında tarım ve hayvancılığın artırılması amacıyla yaylaya yapılan yapay gölet ve kurulan 
güneş enerjisi panelleriyle kullanılmayan araziler üretime kazandırılırken atıl durumdaki 
meraların sulanarak, hayvancılığın geliştirilmesi hedefleniyor.

Bilecik'te Ekilemeyen Araziler Güneş 
Enerjisiyle Üretime Kazandırılıyor
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Proje ile sadece tarımsal üretimin artmakla 
kalmayacağını aynı zamanda çiftçilerin gelirini yüzde 
50 artırarak köyden kente göçü engellemek gibi bir 
hedefi de gerçekleştirmiş olacaklarının altını çizen 
Prof. Dr. Durak, şöyle konuştu:

''Sulanamayan arazilerimizde elektrik kullanarak 
yapay göletteki su, kurulan su depolama merkezine 
pompalanmakta. Buradan da tarımsal arazimize 
dağıtılmakta. Bu projenin en büyük katkısı da daha 
önce sulanamayan, katma değer oluşturulamayan 
veya tarımsal amaçlı kullanımında kısıtlama olan 
arazilerin tekrar kazandırılmış olması. Bu şekilde 
hem çiftçilerimizin gelirleri arttı hem arazileri 
değerlendi hem de tarım üretimiyle birlikte hayvansal 
üretimiyle alakalı da tekrardan bölgemizde canlanma 
oluştu. Ajansımızın destekleriyle kurulan güneş 
enerjisi santralleri vasıtasıyla çiftçilerimiz çok cüzi 
ücret ödeyerek bu imkanlardan faydalanmakta ve 
arazileri sulayabilmekte. Bölgede ciddi bir üretim 
artışı beklemekteyiz. Ayrıca bölgedeki arazi fiyatları 
da ciddi bir artış gösterdi.''

Prof. Dr. Durak, örnek projenin Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ile 
Tarım ve Orman Bakanlığı kurumlarının iş birliğinde 
bölgede sulanamayan kurak olan arazilerin tekrar 
üretime kazandırılması, hayvancılığın güçlendirilmesi, 
kentten tekrar köye göçün sağlanması ve kırsal 
alandaki nüfusun kalmasına yönelik hayata geçirilen 
önemli bir proje olduğunu vurguladı.

Üretimin devamlılığını sağlamak için BEBKA 
olarak önce bölgeye sonrasında ülke ekonomisine 

katkı sağlayacak projelere destek vereceklerini 
aktaran Prof. Dr. Durak, ''Katma değer üretmek ve 
milletimizin refahını artırmak için her zaman olduğu 
gibi bundan sonra da çalışmalarımıza hız kesmeden 
devam edeceğiz. Ajansımız kurulduğu yıldan itibaren 
Bilecik'te yürütülen toplam 67 projeye 2023 yılı 
rakamlarıyla toplam 163 milyon liralık destek verildi. 
Proje sahiplerinin koymuş oldukları eş finansman 
katkıları da dikkate alındığında ilimize toplam 257 
milyon liralık yatırım kazandırıldı.'' dedi.

Hisarcık Köyü Muhtarı Mustafa Canbaz da 200 haneli 
köyde bin kişinin yaşadığını ve geçimini tarım ve 
hayvancılıkla sağladığını ifade ederek, ''İlçenin en 
büyük köyüyüz. Projede BEBKA'mızın büyük desteği 
oldu. Tarımsal sulama başladı. Sebze ve meyvelerimiz 
sulanıyor. Buraya trafo sistemi de kurarak 24 saat 
su verebilirsek projemiz çok daha verimli olacak. 
Bütün arazilerimizi sulamış olacağız. Bölgemizde 
şeftali ve domates ağırlıklı üretim yapıyoruz. Bunun 
yanında hayvancılık da yapıyoruz. Kurulan sistemle 
atıl durumdaki meralarımızı sulayabiliyoruz. 
Hayvanlarımızın su ihtiyacını da karşılıyoruz.'' diye 
konuştu.

Köy halkından İdris Şimşek ise çocukluklarının 
köyde geçtiğini, tarım ve hayvancılıkla geçimlerini 
sağladıklarını dile getirerek, ''Daha önce arazilerimizi 
elektrikle sulayabiliyorduk. O şekilde bize maliyeti 
de yüksek oluyordu. Şu anda nerdeyse maliyetsiz 
meyvelerimizi suluyoruz. Emeği geçenlerden Allah 
razı olsun.'' ifadesinde bulundu.
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BEBKA’dan İznikli Kadınlara Destek: 
Teşhir ve Satış Noktası Projesi 
Bursa’da BEBKA destekleriyle İznik Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi tarafından 
‘Mihraplı Kadın Eli El Ürünleri Teşhir ve Satış Noktası’ projesi hayata geçirilecek. Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında desteklenen proje ile kırsal alanda yapılan 
üretim faaliyetlerinin desteklenmesi ve yöresel üretim çeşitliliğinin artırılması hedefleniyor.

BBEBKA, İznik Kadın Girişimi ve İşletme 
Kooperatifi’ne verdiği destekle ‘Mihraplı Kadın Eli 

El Ürünleri Teşhir ve Satış Noktası’ projesinin hayata 
geçirilmesine katkı sağlayacak. Proje sayesinde 
teşhir ve satış merkezi ile kooperatif kafe kurulacak 
ve kadın dernekleriyle işbirliği yapılarak bölgesel 
kalkınmaya katkı sağlanacak. 

Durak: Kadınlar İçin Alternatif Gelir 
Kaynağı 
İznik ilçesinin büyük bir kısmının kültürel miras 
niteliğinde SİT alanlarından oluştuğunu belirten 
BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, 
“Kültürel miras yönünden son derece zengin bir bölge 
olan İznik, üretimin çoğunlukla tarımsal ve yerel ürün 
alanına kaymasına sebep olmuştur. Ancak turizm 
sektöründe yaşanan bazı gelişmeler, yerel üretimin 
ticari olarak yeterince değerlendirilememesine 
neden olmaktadır. Bu durum, ilçenin sosyoekonomik 
gelişimini de etkilemektedir. Mihraplı Kadın Eli 
El Ürünleri Teşhir ve Satış Noktası Projesi, kırsal 
alanda yerel üretim faaliyetleri gerçekleştiren ve 
gerçekleştirmek isteyen kadınlara alternatif bir gelir 
kaynağı sunmayı hedeflemektedir. Proje sayesinde, 
kadınlar kendi yeteneklerini ve yerel değerleri ticari 

ürünlere dönüştürme imkânı bulacak ve böylelikle 
kırsal kalkınmaya katkı sağlanacaktır.” dedi. 

Kırsal Göçü Önleyecek
BEBKA; proje kapsamında kurulacak teşhir ve satış 
noktasının düzenlenmesi için gerekli mutfak mobilya 
ve gereçleri  için yapılacak harcamaların yaklaşık 
yüzde 80’ini karşılayacak. Mihraplı Kadın Eli El 
Ürünleri Teşhir ve Satış Noktası Projesi, Bursa ve 
kırsal alanlardaki üretim faaliyetlerini desteklemek, 
kadınların iktisadi hayata katılımını artırmak ve 
yerel kültürel değerleri ticari olarak değerlendirmek 
amacıyla önemli bir adım olarak nitelendiriliyor. 
Proje ile kırsal alanlardaki yerel üretimi harekete 
geçirerek yoksulluğun azaltılmasına ve kırsal göçün 
önlenmesine katkı sağlanması amaçlanıyor.
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BEBKA ve Eskişehir Sanayi Odası iş birliğiyle yürütülen Mekatronik Uzmanlık Programı’ndan 
mezun olan gençler, firmalarla bir araya gelerek iş görüşmelerini gerçekleştirdi. Firmalardan, 
program kapsamında 100’ün üzerinde istihdam talebi geldi.

Mekatronik Uzmanlık Programına 
Katılan Gençler, Firmaların Markajında

BEBKA ile Eskişehir Sanayi Odası (ESO) tarafından 
kentte yaşayan gençlerin meslek sahibi olması 

hedefiyle yürüttüğü ücretsiz teknik eğitimlerde 
başarılı olan kursiyerler için önemli bir adım atıldı. 
Gençler, firmaların bakım-onarım bölümlerinde işe 
yerleştirilmek üzere ESO’da gerçekleştirilen istihdam 
toplantısına katıldı.

‘İSTİHDAM KÖPRÜSÜ KURDUK’
BEBKA'nın destekleriyle açılan ESO Akademi 
Mekatronik Uzmanlık Programı’ndan mezun olan 
gençlere geçen hafta sertifikalarını törenle verdiklerini 
hatırlatan ESO Yönetim Kurulu Başkanı Celalettin 
Kesikbaş, “Bu programın sonuna bir de İstihdam 
Şenliği eklemek istedik. Daha önce yapılan mesleki 
eğitimlerden farklı olarak, bu kez gençlerimizi ihtiyaç 
sahibi üyelerimizle bir araya getirdik. Gençlerimiz ile 
firmalarımız arasında bir istihdam köprüsü kurmak 
istiyoruz. Gençlerimizin iş ve aş sahibi olmasını 
çok önemsiyoruz. Hem onların güzel bir gelecek 
kurmasına, hem de firmalarımızın nitelikli personel 
ihtiyacına katkı sunmayı arzuluyoruz. Hedefimiz, genç 
istihdamını en üst seviyeye taşımak.” diye konuştu.

100’ÜN ÜZERİNDE İSTİHDAM TALEBİ 
GELDİ
Etkinliğe firmalardan yoğun talep olduğunun da altını 
çizen Kesikbaş, “İstihdam garantili mesleki eğitim 
projemizin bilinirliği her geçen gün artıyor ve mesleki 
eğitim alanında önemli bir marka haline getiriyor. 
Mekatronik alanında açtığımız ve 20 kursiyere eğitim 
verdiğimiz bu programda, henüz eğitim devam ederken 
işe yerleşen gençlerimiz oldu. Tüm kursiyerlerimizin 
iş sahibi olması için üyelerimize yapmış olduğumuz 
çağrıya da çok yüksek bir dönüş aldık. Firmalarımızdan 
toplamda 100’ün üzerinde istihdam talebi geldi. Bu 
taleplere daha üst seviyede cevap verebilmek için 
BEBKA destekli eğitimlerimizin sayısını artıracağız. 
ESO Akademi’ye gelen gençlerimizin tamamına 
istihdam yaratmak için elimizden ne gelirse yapıyoruz 
ve devam edeceğiz. Ülkemizin gençleri pırıl pırıl ve 
bizim görevimiz, onların önünü açmak.” ifadelerini 
kullandı.
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BEBKA’nın desteklediği “Dijital Gelişim Ofisi” 
projesi ile Bursa’daki küçük ölçekli üreticilerin 

dijital gelişim süreçlerine uyum sağlamaları ve ticari 
kapasitelerini arttırmaları amaçlanmıştır. 

BESOB Yönetim Kurulu Başkanı Fahrettin Bilgit, 
toplantıda yaptığı konuşmada, BESOB'un dayandığı 
iki temelin, esnafı temsil etmek ile esnafın işini 
geliştirmek olduğunu söyledi. Bir yıldır titizlikle bu 
çalışmanın üzerinde çalıştıklarını belirten Bilgit, "Artık 
her esnaf, cep telefonunda, internette bir işletmesi 
daha olması gerektiğini biliyor. Bu konuda hem yol 
gösterebilmek hem de yardım edebilmek için genç 
arkadaşlarımızla yaptıklarımızı sizlerle paylaşacağız. 
Umarım hem gençlerimize hem de esnafımıza faydalı 
bir iş birliği olacak." dedi.

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) Genel 
Sekreteri Prof. Dr. Muhammed Zeki Durak ise özellikle 
Kovid-19 sürecinden sonra küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin e-ticaret alanında yer almasının zorunlu 
hale geldiğini anlattı. E-ticaret pazarının gün geçtikçe 
büyüdüğünü vurgulayan Durak, "Dijital Gelişim Ofisi 
Projesi'nin temel amacı özellikle küçük esnafımızın 
dijital sürecini hızlandırmak, dijital süreçlere uyumunu 
sağlamak. Sanayi ile küçük işletmelerimizin iş birliğini 
artırmak açısından da çok önemli bir amaca hizmet 
edeceğini düşünüyoruz. İş gücü piyasasına uygun 
işletmelere dijital gelişim süreçlerine katkı verme 
becerisi kazandırılacak. Kadın kooperatiflerimiz de bu 
çalışmalardan faydalanacak." diye konuştu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünce yürütülen 2023 yılı 
SOGEP destekleri kapsamında Bursa Esnaf ve Sanatkarlar Odası Birliği “Dijital Gelişim Ofisi” 
projesi BTÜ Mimar Sinan Kampüsü'ndeki toplantıda tanıtıldı.

Esnafa “Dijital Gelişim Ofisi” Projesi ile 
Destek Sağlanacak
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda BEBKA 

tarafından SOGEP kapsamında desteklenen Genç 
Dijital Girişimcilik Akademisi (#gençgirişimciyiz) 
Projesi 1. Akademi finali gerçekleşti.

Proje ile dijital pazarlama ve e-ticaret alanlarında 
eğitimler verilerek gençlerin istihdam edilmelerini 
veya girişimci olmalarını sağlamak amacıyla “Genç 
Dijital Girişimcilik Akademisi” kuruldu ve çevrimiçi 
eğitim müfredatı oluşturuldu.

Proje süresince 1000’in üzerinde gence ulaşılması 
hedeflenmektedir. Eğitim programlarını tamamlayan 
kursiyerler hedef firmalara mentor olarak 

atanmaktadır. Gençlerin dijital pazarlama ve e-ticaret 
uzmanı olarak firmalarda istihdam edilmeleri ya da 
bireysel girişimci olarak kendi şirketlerini kurması 
beklenmektedir. Bu sayede gençlerin istihdama 
katılımları sağlanırken hedef pazarlarını geliştirmek 
ve ihracat yapmak isteyen firmalar da aradıkları 
uzman personele daha rahat ulaşacaklar, e-ticaret 
entegrasyonlarını hızlandıracaklardır.

Akademinin ilk döneminde 16 genç 220 saat süren 
E-Ticaret ve Dijital Pazarlama eğitimleri aldılar. Pilot 
uygulamada esnaflar ve KOBİ’lerle çalışma fırsatı 
bulan gençler düzenlenen sertifika töreninde proje 
boyunca yaptıkları çalışmaları da sundular.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 
BEBKA tarafından SOGEP kapsamında desteklenen Genç Dijital Girişimcilik Akademisi 
(#gençgirişimciyiz) Projesi 1. Akademi finali gerçekleşti.

SOGEP Destekli Genç Dijital 
Girişimcilik Akademisi 1. Akademi 
Finali Gerçekleşti
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TKDK Bursa İl Koordinatörlüğü’ne
Ajansımızın Hazırladığı “TR41 Bölgesi
Kırsal Politika Önerileri” Sunuldu  

BEBKA 2021-2023 yılı Kırsal Kalkınma ve Turizm Tanıtım Sonuç. Odaklı Programı ile 2023 yılı Çalışma Programı 
kapsamında öngörüldüğü üzere; Ajans desteklerinin yanı sıra bölgesel düzeyde kırsal kalkınmaya ilişkin 

diğer kuruluşların faaliyetlerini de yönlendirmek amacıyla mevcut durum analizi, çalıştay bulguları ve istişare 
toplantıları neticesinde “TR41 Bölgesel Kırsal Politika Önerileri” çalışması hazırlanmıştır. Hazırlanan çalışma 
TKDK Bursa İl Koordinatörlüğüne sunularak görüş alındı.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda 
çalışan İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA); Ankara 

Kalkınma Ajans (ANKARAKA), İzmir Kalkınma Ajansı 
(İZKA), Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA) ve Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) iş 
birliğiyle global pazarlara açılmayı hedefleyen Türk 
teknoloji girişimcilerini Portekiz, Finlandiya, ABD ve 
Katar’da düzenlenecek olan küresel girişimcilik ve 
teknoloji etkinliklerine götürüyor.

Destek çerçevesinde yaklaşık 100 girişimin;

• 13-16 Kasım 2023 tarihleri arasında Portekiz’in 
Lizbon kentinde düzenlenecek olan Web Summit

• 30 Kasım – 1 Aralık 2023 tarihleri arasında 
Finlandiya’nın Helsinki kentinde düzenlenecek olan 
Slush

• 09-12 Ocak 2024 tarihleri arasında Amerika Birleşik 
Devletleri’nin (ABD) Las Vegas kentinde eyaletinde 
düzenlenecek olan Consumer Electronics Show (CES)

• 26-29 Şubat 2024 tarihleri arasında Katar’ın Doha 
kentinde ilk defa düzenlenecek Web Summit Qatar 

küresel girişimcilik ve teknoloji etkinliklerine katılım 
sağlaması öngörülmektedir.

Web Summit, 160’dan fazla ülkeden 70.000’in üzerinde 
katılımcı, 1.200’den fazla yatırımcı ve yaklaşık 2.500 
medya temsilcisi ile gerçekleşen dünyanın en büyük 
teknoloji konferansıdır. Konferans kapsamında 
teknoloji endüstrisinin ileri gelenleri konuşmalarıyla 
geleceği şekillendirirken startuplar ürünlerini 
sergileyip yatırımcılarla bir araya gelmektedirler.

Slush etkinliği startup ekosisteminde yer alan 
12.000’den fazla kurucu, yatırımcı, yönetici, medya 
ve nitelikli yeteneği bir araya getiren bir networking 
etkinliğidir. Dünyayı teknoloji anlamda değiştirmek 
isteyen yeni oyun kurucuların oluşmasına ve dünyayı 
değiştirmek isteyen mevcut girişimcilere yardım 
etmek amacıyla kurulmuş kâr amacı gütmeyen bir 
organizasyondur.

CES, ABD’nin Nevada eyaletinde Consumer Electronics 
Association tarafından düzenlenen tüketici elektroniği 
etkinliğidir. Amerika kıtasında gerçekleşen ve 1967 
yılından beri düzenlenen son teknoloji ürünlerinin 
lanse edildiği dünyanın en önemli teknoloji fuarlarından 
birisidir. Fuar kapsamında startuplar kendileri için 
özel ayrılmış Eureka Park sergi alanında ürünlerini 
sergileyerek yatırımcılarla buluşma imkanına sahip 
olabilmektedirler.

Web Summit Qatar, dünyanın en iyi teknoloji 
etkinliklerinden birisi olmayı amaçlayan ve Katar’ın 
Doha kentinde ilk defa düzenlenecek etkinlik teknoloji 
ve iş dünyasındaki en önemli isimleri bir araya 
getirmeyi amaçlamaktadır. Etkinliğin 600’ün üzerinde 
startup, 300’den fazla yatırımcı ve 7500’ü aşan 
katılımcıya ev sahipliği yapması öngörülmektedir.

İlgili etkinliklere başvuranlar arasında başarılı bulunan 
girişimlere her etkinlik için farklı kapsamlarda destek 
sağlanacaktır. 

Global marka olma yolunda ilerlemeyi hedefleyen 
Türk teknoloji girişimcilerinin yukarıda bahsi geçen 
etkinliklere katılmak için başvuruları 10 Eylül 2023 
saat 24:00’a kadar alınmıştır. 

Yeni nesil teknoloji ürünlerini tüm dünyaya tanıtmayı ve global pazarlara açılmayı hedefleyen 
Türk teknoloji girişimcilerinin dünyanın önde gelen yurtdışındaki girişimcilik etkinliklerine 
katılımı için başvurular alınmaya başladı.

Girişimcilere Küresel Girişimcilik 
Etkinliklerine Katılım Desteği 
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BEBKA' dan Bilecik Firmalarına
Enerji Verimliliği Eğitimi
Sektörel İnovasyon Karnesi çalışmasının Yalın Üretim Teknikleri Eğitiminden sonraki ayağı 
olan Enerji Verimliliği Eğitimi Bursa’da tamamlandı. 

• Enerji Verimliliği Genel Bilgilendirme

• Enerji Verimliliği Ölçüm Cihazları Çalışma  
 Prensipleri

• Aydınlatma Sistemleri

• Basınçlı Hava Sistemleri

• Fan Sistemleri

• Pompa Grubu Sistemleri

• Buhar Kazanı-Kondestop Sistemi

• Chiller/Soğutma Sistemi

Yenilik ve Verimlilik Sonuç Odaklı Programı kapsamında Sektörel İnovasyon Çalışmalarının devamı olarak 
özellikle artan enerji maliyetleri ve verimlilik problemlerine yönelik aşağıdaki konuları içeren Enerji Verimliliği 
Eğitimi verildi.

Bilecik’ten 10 firma ve kurumdan 30 kişinin katılımıyla 6-7 Eylül ve 13-14 Eylül 2023 tarihlerinde BEBKA’nın 
desteklediği Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Enerji Verimliliği Merkezi'nde 2 günlük eğitim programı düzenlendi.  

Özellikle seramik ve döküm firmalarının yoğun katılım sağladığı eğitim, önce teorik arkasından ise Enerji 
Verimliliği Merkezinin eğitim cihazları üzerinden uygulamalı olarak gerçekleştirildi. 
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Güdümlü proje desteği kapsamında Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), Doğu 
Marmara Kalkınma Ajansı (MARKA), Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA) ve Trakya 
Kalkınma Ajansı’nın (TRAKYAKA) iş birliği ile İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA) tarafından 
desteklenen ve Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) Teknoloji Merkezi MEXT tarafından 
yürütülen “MESS Dijital Dönüşüm ve Yetkinlik Gelişim Merkezi: Yönümüz Yarın” Projesi 
faaliyetleri çerçevesinde, Marmara Bölgesinde faaliyet gösteren 100 firmaya SIRI Dijital 
Olgunluk Değerlendirme Analizi yapılması ve Dijital Dönüşüm Yol Haritalarının oluşturulması 
planlanmıştır.

Firmalar için SIRI Dijital Olgunluk 
Değerlendirmesi ve Dijital Dönüşüm 
Yol Haritası Çağrısı 
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Geçmişe kıyasla daha karmaşık hale gelen 
teknolojiler hızlı gelişmekte ve güncellenmektedir. 

Hızla değişen ve gelişen teknolojilere uyum 
sağlamak üzere dijitalleşmek ve sürekli güncel 
kalmak, şirketlere rekabet avantajı sağlayan önemli 
unsurların başında gelmektedir. Buradan hareketle, 
proje kapsamında Türkiye’nin dijital dönüşümünün 
sürdürülebilir kılınması amacıyla; dijital dönüşümü 
başlatmak, ölçeklendirmek ve sürdürmek isteyen 
üreticilerin tesisleri Sanayi 4.0 Odaklı SIRI Dijital 
Olgunluk Değerlendirme Analizi metodolojisi ile 
değerlendirilerek, firmalara uluslararası kıyaslamalar 
içerecek şekilde bir dijital dönüşüm yol haritası 
sunulacaktır.

Geçmişe kıyasla daha karmaşık hale gelen 
teknolojiler hızlı gelişmekte ve güncellenmektedir. 
Hızla değişen ve gelişen teknolojilere uyum 
sağlamak üzere dijitalleşmek ve sürekli güncel 
kalmak, şirketlere rekabet avantajı sağlayan önemli 
unsurların başında gelmektedir. Buradan hareketle, 
proje kapsamında Türkiye’nin dijital dönüşümünün 
sürdürülebilir kılınması amacıyla; dijital dönüşümü 
başlatmak, ölçeklendirmek ve sürdürmek isteyen 
üreticilerin tesisleri Sanayi 4.0 Odaklı SIRI Dijital 
Olgunluk Değerlendirme Analizi metodolojisi ile 
değerlendirilerek, firmalara uluslararası kıyaslamalar 
içerecek şekilde bir dijital dönüşüm yol haritası 
sunulacaktır.

Halihazırda MEXT tarafından uygulanan Sanayi 4.0 
Odaklı SIRI Dijital Olgunluk Değerlendiğime Analizinin 
doğuş noktası Singapur’dur. Singapur Ekonomik 
Kalkınma Ajansı, Singapur’daki farklı sektörlerden, 
farklı büyüklerde ve farklı dijital olgunluklardaki 
firmaları değerlendirme talebi ile uluslararası alanda 
kendilerini kanıtlamış McKinsey, Siemens, SAP ve 

TÜV SÜD ile çalışmıştır. Bu çalışmanın sonucu olarak 
uluslararası boyutta kabul görmüş Smart Industry 
Readiness Index SIRI metodolojisi oluşturulmuştur.

SIRI aynı zamanda MEXT’in küresel iş ortağı Dünya 
Ekonomik Forumu (World Economic Forum) tarafından 
da resmi olarak tanınan tek olgunluk değerlendirme 
yöntemidir. SIRI’nin global değerlendirme havuzunda 
14 farklı sektöre dağılmış 1000'in üzerinde 
değerlendirme mevcuttur ve bu sayı her geçen gün 
artmaktadır.

Dünya çapında yapılan standart SIRI Dijital Olgunluk 
Analizlerinde mevcut durum analizi ve uluslararası 
karşılaştırmalar yer almaktadır. MEXT’in Türkiye’de 
yaptığı SIRI değerlendirmelerinde ise buna ek 
olarak firmalar için somut aksiyon adımları içeren 
uygulanabilir bir dijital dönüşüm yol haritası da 
paylaşılmaktadır. Bu yol haritası MEXT içerisinde 
MEXT’in en güncel sanayi 4.0 teknolojilerini içeren 
Türkiye’nin ilk uçtan uça entegre ve 5G ile çalışan 
dijital fabrikasında hayata geçirilmiş ve değer kattığı 
kanıtlanmış projeleri içermektedir.  SIRI Dijital Olgunluk 
Analizi konusunda daha detaylı bilgi için https://www.
mext.org.tr/siri    adresini ziyaret edebilirsiniz.

MEXT son 2 senede kendi bünyesinde yer alan imalat 
sektörü ve teknoloji danışmanlığı deneyimi olan 
ve Singapur’daki ilgili kâr amacı gütmeyen kurulu 
tarafından detaylı bir sınav süreci ile sertifikalandırılmış 
akredite 12 SIRI değerlendiricisi ile 10 farklı sektörde 
250’den fazla SIRI analizi gerçekleştirmiştir. “MESS 
Dijital Dönüşüm ve Yetkinlik Gelişim Merkezi: Yönümüz 
Yarın” Projesi kapsamında ülkemiz sanayisinin 
uluslararası rekabetçiliğini arttırmak üzere bu 
yetkinliğini Marmara Bölgesinde faaliyet gösteren 
firmalara açacaktır. SIRI değerlendirmeleri için 
işletmelere %92 oranında destek sağlanacaktır.

*SIRI Dijital Olgunluk Değerlendirme Analizi Bedeli 
12.000 Euro + KDV olup ücret işletme büyüklüğüne 
ve üretim yapısına göre ücret değişebilmektedir. 
Mevcut döviz kuru dikkate alınarak ortalama bir bedel 
belirtilmiştir.

**Proje Kapsamında Sağlanacak Destek: Ajans 
tarafından belirlenen bütçe ve proje uygulama kuralları 

çerçevesinde ilgili miktar MESS’e aktarılacaktır.

***İşletme Katkısı: İşletme tarafından analiz bitiminde 
MESS’e ödenecektir.

Ayrıntılı bilgi için: 

https://bebka.org.tr/siri-smart-industry-readiness-
index-dijital-olgunluk-degerlendirmesi-ve-dijital-
donusum-yol-haritasi-cagrisi/ 

Dijital Olgunluk Değer-
lendirme Analizi Bedeli*

Proje Kapsamında Sağlanacak 
Destek**

İşletme Katkısı***

360.000 TL + KDV
330.000 TL + KDV
% 92 Destek Oranı

30.000 TL + KDV
% 8 İşletme Katkısı
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Katılımcıların istihdam edilebilirliklerinin ve 
mesleki niteliklerinin artırılması amacıyla ücretsiz 

olarak gerçekleştirilecek olan 20 günlük Mekatronik 
Uzmanlık Programı 16  Ekim – 11 Kasım 2023 
tarihleri arasında Eskişehir Sanayi Odası Mesleki 
Eğitim Merkezi (ESO – Akademi)’de uygulanacaktır. 

Programı başarıyla tamamlayan kursiyerlerin 
istihdam edilebilirliklerinin ve mesleki donanımlarının 
artırılması hedeflenmektedir.  

Kayıt için: 

https://www.eso.org.tr/mekatronik-uzmanlik-
programi-2023 

BEBKA’nın destekleriyle, Eskişehir Sanayi Odası ve Festo firması iş birliğinde Mekatronik 
Uzmanlık Programı gerçekleştirilecektir. Mekanik ve elektronik sistemlerde bakım ve onarım 
temelli eğitimlerin verileceği program için son başvuru tarihi 13 Ekim 2023’tür.

Mekatronik Uzmanlık Programı 
Başvuruları Başladı
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Etkinlikte açılış konuşması yapan BEBKA Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, Bursa’nın 

Türkiye’de e-ticaret sıralamasına dikkat çekerek 
Bursa’nın dördüncü sıradaki konumunun sadece 
başlangıç olduğunu, şehrin bu alandaki potansiyelinin 
çok daha fazla olduğunu vurguladı. “Bu çerçevede 
ülkemizin ve ilimizin e-ticaret payının yükseltilmesi 
amacıyla 2022 yılından bu yana ilimizin e-ticaret 
potansiyelinin geliştirilmesine yönelik eğitimler 
düzenledik. Eğitimler kapsamında bölgemizdeki 
kadın kooperatiflerine, KOBİ’lere ve gençlere yönelik 

eğitim programları gerçekleştirdik. Bu eğitimleri 
toplam 150 kişi başarı ile tamamlayarak e-ticaret 
alanında yetkinlik sertifikası almaya hak kazandı. 
Kırsal kalkınma bağlamında kadın kooperatiflerine 
yönelik “E-ticaret ile Büyüme Programımız” devam 
etmekte olup bu kapsamda 10 kooperatifimizin ulusal 
ve uluslararası pazaryerlerinde satış yapmaları için 
gereken danışmanlık faaliyetleri sürdürülüyor.” dedi.

3 gün süren etkinlikte çalıştaylar, workshoplar 
ve oturumlar yapılarak ülke ekonomisine katkı 
sağlanması amaçlandı.

BEBKA ev sahipliğinde WORLDEF E-Ticaret Vakfı iş birliğinde düzenlenen Bursa E-Ticaret 
ve E-İhracat Eğitim Konferansı’nda e-ticaret ve e-ihracatın geleceği konuşuldu. Etkinlik 
süresince, e-ticaret uzmanları tarafından güncel gelişmeler, stratejiler ve geleceğe yönelik 
öngörüler paylaşıldı. Etkinlik esnasında ağ oluşturma çalışmaları yapıldı.

E-Ticaret ve E-İhracat Konferansı 
Düzenlendi
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